

Ejendomsselskabet Friskohus A/S

Stensballe Strandvej 38 A

8700 Horsens

CVR-nr. 28 70 18 45

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 10/04 2019

Preben Thomas Borregaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Friskohus A/S
Stensballe Strandvej 38 A
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 70 18 45
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kate Susan Borregaard, formand
Line Borregaard
Anne Borregaard
Katrine Lerbech Borregaard
Preben Thomas Borregaard

Direktion

Preben Thomas Borregaard

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af ejendomme, opførelse af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 660.645, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 6.911.787.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.409.472	684.921
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	(7.000)	(860.681)
Resultat før finansielle poster		1.402.472	(175.760)
Finansielle indtægter	2	18.184	37.488
Finansielle omkostninger		(617.649)	(339.700)
Resultat før skat		803.007	(477.972)
Skat af årets resultat	3	(142.362)	102.845
Årets resultat		660.645	(375.127)
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	2.550.000
Overført resultat		660.645	(2.925.127)
		660.645	(375.127)

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	45.657.000	45.664.000
Materielle anlægsaktiver		<u>45.657.000</u>	<u>45.664.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>45.657.000</u>	<u>45.664.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	15.515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.501.131
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>2.516.646</u>
Likvide beholdninger		<u>326.477</u>	<u>63.502</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>326.477</u>	<u>2.580.148</u>
Aktiver i alt		<u>45.983.477</u>	<u>48.244.148</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		5.911.787	5.251.142
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.550.000
Egenkapital		<u>6.911.787</u>	<u>8.801.142</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>2.969.000</u>	<u>2.969.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.969.000</u>	<u>2.969.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		34.612.139	35.194.799
Deposita		<u>656.780</u>	<u>616.081</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>35.268.919</u>	<u>35.810.880</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	583.658	583.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.121	19.245
Selskabsskat		152.328	9.966
Anden gæld		<u>52.664</u>	<u>50.804</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>833.771</u>	<u>663.126</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>36.102.690</u>	<u>36.474.006</u>
Passiver i alt		<u>45.983.477</u>	<u>48.244.148</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	5.251.142	2.550.000	8.801.142
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.550.000)	(2.550.000)
Årets resultat	0	660.645	0	660.645
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	5.911.787	0	6.911.787

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	(7.000)	380.000
Værdiregulering investeringsejendomme	(7.000)	380.000
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	0	(40.617)
Kursgevinst/-tab på finansielle forpligtelser mv.	0	(1.200.064)
Værdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	(1.240.681)
	(7.000)	(860.681)
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.184	37.488
	18.184	37.488
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	0	(112.811)
Regulering af udskudt skat tidligere år	(36.718)	0
Sambeskatningsbidrag	179.080	9.966
	142.362	(102.845)

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018	31.109.978
Kostpris 31. december 2018	31.109.978
Værdireguleringer 1. januar 2018	14.554.022
Årets værdireguleringer	(7.000)
Værdireguleringer 31. december 2018	14.547.022
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	45.657.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 5 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 14 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 3 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 4 % af lejeindtægterne.

Beboelsesejendomme i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes af grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens driftsresultater forventes at kunne fastholdes, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 3,50 % svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Aarhus med risikotillæg for genudlejningsmulighederne.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav, det kan opgøres til 3,50 %.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,00	3,50	4,00
Dagsværdi	53.266.038	45.657.000	39.949.529
Ændring i dagsværdi	7.609.038	0	(5.707.471)

5 Hensættelse til udskudt skat

	2018 kr.	2017 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	2.969.000	3.081.811
Anvendt i året	0	(112.811)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	2.969.000	2.969.000

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	35.777.910	35.195.797	583.658	32.271.026
Deposita	616.081	656.780	0	0
	36.393.991	35.852.577	583.658	32.271.026

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PTB Invest ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 35.196, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 45.657.

Til sikkerhed for ejerforening er der byrder lyst pantstiftende i ejendommen for 17 enheder á t.kr. 40 eller i alt t.kr. 680.